
 

Protokół nr LXII/23 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 22 sierpnia 2023 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim  

Obrady trwały od 1055 do 1146 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych wg załączonej listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji nie uczestniczyli radni : Pan Wojciech Pawluk i Pan Krzysztof Szczerbicki.  

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak poprosił wszystkich o powstanie i 

uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłej Pani Anny Pląskowskiej Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Gryfowie Śląskim.   

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył LXII Sesję Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 

Powitał radnych oraz Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda Poniźnika wraz 

z kierownictwem Urzędu GiM. 

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady są transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

 

Ad. 3 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 13 radnych .  
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Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę Nr LXII/322/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gryfów Śląski   

 

Radny Kamil Kowalonek – nawiązując do załącznika nr 3 projektu uchwały, spytał o jakie 

nieruchomości chodzi planując wypływy ze sprzedaży majątku w 2024 roku ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. poinformował że w 2024 r. 

planuje się sprzedaż 3 działek budowlanych, lokalu użytkowego przy ul. Rynek 26 , 5 lokali 

mieszkalnych z bonifikatą oraz nieruchomość zabudowaną - działka nr 162  

 

Radny Kamil Kowalonek – spytał co mieści się na działce nr 162, dlaczego zostaje 

przeznaczona do sprzedaży i na co pozyskane środki z tego tytułu mają być przeznaczone ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. poinformował że jest to działka 

przy ul. Przedszkolaków mieści się na niej budynek oddziału przedszkolnego. Środki ze 

sprzedaży planuje się przeznaczyć na modernizację budynku M-GOK.  

 

Radny Mateusz Królak spytał jaka jest planowana nadwyżka budżetowa z wolnych środków 

na 2024 rok  i jaka jest nadwyżka w br. ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

Poinformował, że nadwyżki na 2024r. jeszcze nie ma. Natomiast w 2023 r. nadwyżka ta 

wynosi ok. 8 mln. zł.  

 

Radny Kamil Kowalonek – wyraził zaniepokojenie wpisywaniem do WPF sprzedaży 

majątku. Zdaniem radnego należałoby szukać innych alternatywnych źródeł finansowania. 

Sprzedaż nieruchomości w tak atrakcyjnym miejscu pozbawia w przyszłości możliwości 

podejmowania różnych inicjatyw czy realizacji projektów z korzyścią dla gminy, bo raz 

sprzedany majątek jest już nie do odzyskania. Dodatkowo przekonuje go fakt, że jest obecnie 

ok. 8 mln. zł wolnych środków które są głównie z zaciągniętych wcześniej zobowiązań 

finansowych z poprzednich lat, od których płaci się koszty obsługi długu. Więc jeśli jest 

potrzeba modernizacja budynku M-GOK chociaż i tak nie w takim zakresie jak planowano na 

początku tylko w dość mocno okrojonym to prosi, aby to zadanie realizować z wolnych 

środków, a nie ze sprzedaży budynku przedszkola, który jest nieruchomością w atrakcyjnej 

lokalizacji . Ponadto takie działanie pod koniec kadencji, zdaniem radnego jest trochę nie w 

porządku wobec przyszłych władz. Takie decyzje powinny być przemyślane i szeroko 

konsultowane, bo chodzi o cenny majątek gminy.  

W związku z tym zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z Wieloletniej Prognozy 

Finansowej zaplanowaną do sprzedaży nieruchomość zabudowaną - działkę nr 162, a zastąpić 

to wpisaniem do planu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych . 

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

Poinformował, iż należy sprawdzić jakie środki jeszcze zostały. Przypomniał, że w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej jest kwota, która w części została już wykorzystana . 
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Radny Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej spytał ile potrzeba czasu , aby 

ustalić ile jest wolnych środków ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

Poinformował, że wyliczenie i sprawdzenie tej informacji zajmie ok. 20 minut.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową przerwę w 

obradach sesji.  

 

Po przerwie Skarbnik Gminy i Miasta Gryfów Śl. przedstawił  autopoprawki do projektu 

uchwały uwzględniające wniosek radnego Kamila Kowalonka.  

 

Radny Kamil Kowalonek wycofał zgłoszony przez siebie wniosek.  

 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono  więcej uwag, pytań oraz wniosków.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę wraz z autopoprawką  podjęto 13 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

2. Uchwałę Nr LXII/323/23 w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto  13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.   

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął LXII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski dziękując wszystkim za udział mimo przerwy wakacyjnej.  

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba            Mateusz Królak 

 

 

                

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 


